[bookmark: _GoBack]

	Тульская область

	Муниципальное образование Шварцевское Киреевского района

	Собрание депутатов

	Решение

	От 17.11.2020 г.
	                                 № 35-113

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.12.2018г. №8-25 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 25.09.2020 № 73-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района  решило:
1.Внести в ст.4 «Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района» от 27.12.2018г. № 8-25 изменение, дополнив часть 4.1 пунктом 8 следующего содержания:
«8) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».

2. Направить настоящее решение в комитет по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район (Лебедеву В.А.) для размещения на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.tularegion.ru) в разделе решения собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района.
3. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования.
   4. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                                А.Н. Абрамова